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Yleistä 
 
LiikUn vuoden 2009 toimintasuunnitelma pohjautuu hyvin paljon vuoden 2008 hyväksi havaitun 
toiminnan mukaisesti. Lisäksi siinä otetaan huomioon yhteiskunnassa jo tapahtuneet tai 
lähitulevaisuudessa tapahtuvat muutostrendit.  LiikUn alueella tapahtuu kuntakentässä isoja 
muutoksia.  Paikallistason toiminnan onnistuminen edellyttää vahvaa kumppanuutta kuntien 
kanssa. Toimintasuunnitelmavuoden aikana pohditaan ”kuntastrategiaa” eli mitä tällä saralla 
haluamme saavuttaa. PARAS -hankkeen seurauksena 25 kuntaa poistuu ”kartalta” yhdistyessään 
naapurikuntaan ja tämä tuo uusia haasteita toiminnan toteuttamisessa.  Tulemme jatkossa 
toimimaan myös uusien, syksyllä 2008 valittujen kunnanvaltuutettujen ja liikunnasta vastaavien 
lautakuntien kanssa. 
 
Ihmisten arkielämässä on tapahtunut ja tapahtuu useita muutoksia.  Loputtomien valintojen 
yhteiskunta vaikeuttaa ihmisten päätöksentekoa. Kilpailun kiristyminen ja lisääntyminen liikunta-
alalla pakottaa niin liikunta- ja urheiluseurat kuin LiikUnkin pohtimaan toimintatapojaan. Vanhat 
ajattelu- ja toimintamallit eivät enää toimi. Vuoden 2009 aikana on arvioitava LiikUn strategiaa ja 
toimintatapoja. LiikUn toiminta on ollut viimeiset vuodet menestyksekästä ja tuloksellista. 
Menestykseen tuudittautuminen voi pahimmassa tapauksissa johtaa vanhoihin toimintamalleihin 
jämähtämiseen. Siksi vuoden 2009 aikana arvioidaan LiikUn uudistumiskyky. 
 
LiikUn markkinointiin ja viestintään on vuoden 2008 aikana panostettu teettämällä 
tunnettuustutkimukset valituissa kohderyhmissä ja selkeyttämällä työnjakoa markkinoinnin ja 
viestinnän osa-alueella. Yhdistyksen viestintästrategiaa on työstetty ja se on kirjattu ylös niin, että 
jokaiselle toimijalle muodostuu yhtenäinen käsitys siitä, mitä LiikUsta halutaan kullekin 
kohderyhmälle kertoa. Yhdistyksen graafisen ilmeen muokkaaminen on aloitettu ja saatetaan 
loppuun vuoden 2009 aikana ja se viedään läpi koko organisaatiossa. Näin LiikUn tunnettuutta 
pystytään vähitellen kasvattamaan, mikä on yksi tavoite viestintästrategian ja uuden ilmeen 
käyttöönoton ohella. LiikUn ulospäin suuntautuvan viestintä on yhtenäistä niin sisällöltään kuin 
tyyliltään. Toimialakohtaiset markkinointisuunnitelmat laaditaan vuosittain. 
 
Resurssit  

LiikUn onnistumisen perusedellytys on toiminnassa mukana olevat osaavat ja innostuneet henkilöt. 
Osaaminen tarkoittaa eri toiminnan tasoilla mukana olevien ihmisten toimintatapojen, tiedon ja 
innostuksen varmistamista.  Keskeinen keino on koulutus sekä jatkuva toimintatapojen arviointi ja 
kehittäminen. Onnistunut henkilörekrytointi hallitus-, valiokunta- sekä työryhmätyöskentelyyn on 
tavoitteiden saavuttamisessa tärkeää. Näihin tehtäviin pyritään löytämään parhaita mahdollisia 
asiantuntijoita, jotka ovat innostuneita kehittämään LiikUn toimintaa. 
 
Henkilöstön innostuminen, työssään kehittyminen ja jaksaminen ovat erittäin tärkeitä seikkoja 
tuloksekkaassa toiminnassa. Jaksamisen tukemiseen kiinnitetään huomiota toimintatapoja sekä 
toimenkuvia tarkastamalla, keskusteluja käymällä, sekä kehittämällä yhteissuunnittelua ja 
ajankäyttöä.  
 
Hyvin hoidettu talous on LiikUn toiminnan keskeisiä toimintaperiaatteita. Talouden suunnittelu-, 
seuranta- ja raportointimenetelmiä kehitetään niin, että ne mahdollistavat tehokkaan ja sujuvan 
työskentelyn. Hallitukselle raportoidaan talouden toteumasta vähintään neljä kertaa vuodessa. 
 
Valtion perusavustuksen on arvioitu kasvavan aikaisempia vuosia enemmän. Valtion 
liikuntabudjetin kasvu vuodeksi 2009 antaa luvan odottaa yli kymmenen prosentin kasvua 
järjestöavustuksiin. Erilaisia kehittämis- ja hankerahoituksia hyödynnetään toiminnassa 
tapauskohtaisesti.  LiikU käynnistää ja toteuttaa omia hankkeita toimintaryhmärahoituksella sekä 
on mukana eri alueiden yhteisissä hankkeissa. 



 4 

LiikUn missio eli päättymätön perustehtävä 

 
Lounaissuomalaisten elämänlaadun parantaminen liikunnan ja urheilun avulla 
sekä toiminta-alueensa liikuntakulttuurin (kokonaisuuden) edistäminen.  
 
Slogan: Liikunta elämäntavaksi!  

 

LiikUn visio 

LiikU on liikuntakulttuurin edelläkävijä, vaikuttava, liikunnan ja urheilun kehittäjä 
ja osaaja. Välineet: ihmisten innostaminen, yhdessä tekeminen ja osaamisen 
kehittäminen. 

 
LiikUn arvot 

·  tasa-arvoinen, reilu ja 
suvaitsevainen liikunta 

·  liikunnan ilo 
·  kestävä kehitys ja luonnon 

kunnioittaminen 
 

 
·  vastuu kasvatuksesta 
·  terveyden ja hyvinvoinnin 

edistäminen 
·  liikunnan puolesta 

 

 
LiikUn painopisteet   

·  Lapset ja nuoret 
·  Aikuiset 
·  Seuratoiminta 
 

 
Yhteiskuntasuhteet ja viestintä 
korostuvat kaikissa 
painopisteissä. 

 

 

LiikU 

·  vaikuttaa ja toimii laadukkaasti 
·  auttaa muita alan toimijoita kehittymään 
·  tuottaa palveluja ja auttaa palvelujen löytymisessä 
·  lisää paikallistason yhteistyötä ja osaamista 
·  viestii ja markkinoi liikunnasta 
·  reagoi nopeasti 
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Reilun Pelin periaatteet 
SLUn syysvuosikokouksessa vuonna 2004 hyväksyttiin liikunnan ja urheilun eettiset periaatteet.  
LiikU toteuttaa toiminnassaan näitä periaatteita sekä viestii ja vaikuttaa niin, että ne elävät 
seurakentässä, kentillä, saleilla, pukuhuoneissa, talkoissa jne… 
 
Yleiset periaatteet: 
 

1. Toisen ihmisen ja elämän kunnioitus 
Toista ihmistä on kohdeltava niin kuin haluaa itseään kohdeltavan. ”Kaikki 
ihmisolennot syntyvät vapaina ja tasavertaisina arvoltaan ja oikeuksiltaan. Heille on 
annettu järki ja omatunto ja heidän on toimittava toisiaan kohtaan veljeyden 
hengessä.” (YK:n yleismaailmallinen ihmisoikeuksien julistus, 1. artikla) 

 

2. Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen  
 Liikunta ja urheilu edistää fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointia 
 

3.           Vastuu kasvatuksesta 
Lapselle ja nuorelle liikunta ja urheilu on tärkeä osa kasvua. 

 

4.                   Avoimuus, demokraattisuus, reh ellisyys ja oikeudenmukaisuus         
 Kaiken liikunnan ja urheilun lähtökohta on reilu peli. 
 

5.                   Kaikkien tasavertainen oikeus liikuntaan ja urheiluun 
 Liikunta ja urheilu edistää ja toteuttaa laaja-alaista tasa-arvoa 
 

6.                   Kestävä kehitys ja luonnon kun nioittaminen 
 Liikunta ja urheilu edistää kestävää kehitystä sekä toimii ympäristökasvattajana ja 
 ympäristövastuullisen käyttäytymisen lisääjänä. 
 
Täydentävät periaatteet: 
 

7.                  Monikulttuurisuus ja suvaitseva isuus 
Liikunta ja urheilu edistää suvaitsevaisuutta ja kulttuurien välistä ymmärrystä sekä    
ehkäisee rasismia. 

 

8.        Dopingin vastaisuus 
 Doping ei kuulu liikuntaan ja urheiluun. 
 

9. Päihteiden ja lääkkeiden vastuukäyttö 
Liikuntaan ja urheiluun ei liitetä tupakan, nuuskan, alkoholin ja muiden päihteiden 
käyttöä tai lääkkeiden väärinkäyttöä 

 

10.                Väkivallattomuus 
Liikuntakulttuuri vastustaa väkivaltaa. Tavoitteena on toiminta, jossa ei esiinny 
fyysistä eikä psyykkistä väkivaltaa. 

 

11. Sukupuolisen häirinnän ehkäiseminen 
Liikuntaorganisaatioissa ei hyväksytä sukupuolista tai seksuaalista häirintää tai 
hyväksikäyttöä. 

 

12.                 Yleisön turvallisuus ja viihtyv yys 
Liikunta- ja urheilutapahtumissa yleisö, kannattajat, toimitsijat, yhteistyökumppanit ja 
median edustajat viihtyvät ja tuntevat olonsa turvalliseksi. 

 

13.      Vastuullinen taloudenpito 
 Liikunnassa ja urheilussa toimitaan taloudellisesti kestävällä tavalla. 



 6 

Liikkuva Lounais-Suomi 2009 
 
 
Liikkuva lapsi ja nuori 
 

·  lisää liikettä päivähoito- ja koulupäivään 
·  lisää harrastamisen mahdollisuuksia lapsille ja nuorille 

 
 
Liikkuva aikuinen 
 

·  lisätään aikuisten omatoimista liikkumista 
o työpaikkaliikuntaa 
o laadukkaita aikuisten harrasteliikuntatapahtumia 

 
 
Vireä seuratoiminta 
 

·  seuratoimijoiden  
o arvostuksen lisääminen  
o jaksamisen tukeminen 
o osaamisen vahvistaminen 

·  seurojen toimintatapojen uudistaminen 
 
 
Yhteiskunnallista kumppanuutta 
 

·  liikunnan ja seuratoiminnan tukeminen kunnissa 
·  LiikUn tunnettuuden lisääminen ja uusien kumppanuuksien käynnistäminen 
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Lasten ja nuorten liikunta 
 

Visio  

LiikUn vaikutuksella lapset ja nuoret löytävät päivittäisen liikuntaharrastuksen, saavat 
ammattitaitoista ohjausta ja vastuullisia tehtäviä. 
 
LiikUn tehtävä on toimia lasten ja nuorten liikunnan alueellisena toimijana, kehittäjänä ja 
koordinaattorina. Keskeinen tavoite on edistää lasten ja nuorten päivittäistä liikkumista yhdessä eri 
keinoin paikallisten liikuntatoimijoiden, Nuori Suomi ry:n ja lajiliittojen kanssa.  
 
Lasten ja nuorten liikuntaa ja urheilua edistetään ja kehitetään kolmella päätoimintalinjalla: 
 

1) Liikunta- ja urheiluseuroissa toteutettava lasten ja nuorten liikunnan edistäminen. 
2) Päivähoito- ja koulupäivän liikunnallistaminen 
3) Lasten ja nuorten liikuntamahdollisuuksien ja -olosuhteiden edistäminen 

 
Yhteistyössä edistämme:  
 

·  Urheiluseuratoiminnan laatujärjestelmien kehittämistä auditointien ja 
sinettiseurahankkeiden avulla.  

 
·  Koulupäivän liikunnallistamista. Keskeisiä kehitettäviä sisältöjä koulupäivän 

liikunnallistamisessa ovat kerhotoiminta, välituntiliikunta, olosuhde- ja välineasiat, 
henkilöstön koulutus sekä yhteistyö vanhempien kanssa. 

 
·  Lasten mahdollisuuksia tutustua monipuolisesti eri liikuntalajeihin ja – muotoihin LiikUn 

omissa leiri- ja liikuntatapahtumissa koulujen loma-aikoina.  
 

·  Laadukkaiden koulutuspalvelujen kohderyhmänä ovat seurojen ohjaajat ja valmentajat, 
sekä kasvatusalan ammattilaiset niin kouluista kuin päiväkodeista.  

 
·  Nuorten aktiivista osallistumista seurojen ja järjestöjen toimintaan tarjoamalla koulutuksen 

lisäksi mm. nuoret johtajat toimintaa liikuntaleireillä sekä harrastemanageri – ja Mä oon 
täällä –koulutusta. 

 
Tavoitteita 2009  
 

·  Lisää liikettä päivähoito- ja koulupäivään 
·  Kerhotoimintaa jokaisessa kunnassa ja koulussa 
·  Laadukkaiden liikuntaleirien, -päivien, -tapahtumien ja -kiertueiden toteuttaminen 
·  Koulutustoiminnan laadukas toteuttaminen laajalle kohdejoukolle 
·  Kasvatusalan ammattilaisten liikuntaosaamisen vahvistaminen 
·  Kuntakohtaamisten lisääminen. 
·  Lasten ja nuorten liikuntaan liittyvä viestintä eri kohdejoukoille 
·  Nuorten harrastemanagereita urheiluseuroihin 
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Toimenpiteitä 2009  
 
PÄIVÄHOITO 

·  Koulutetaan ja tiedotetaan Varhaiskasvatuksen liikuntasuosituksista päivähoidon 
ammattilaisille ja lasten vanhemmille. 

·  Vahvistetaan lasten liikuttajien verkostoa.  
·  Toteutetaan Pienten lasten liikuntahanketta Varsinais-Suomessa. 
·  Kehitetään ja tuetaan Porin päivähoidon liikuntaprojektia. 
·  Järjestetään alle kouluikäisten parissa toimivan ammattihenkilöstön ja seuraväen 

koulutuksia ja seminaareja.  
·  Pyritään perheliikunnan lisäämiseen. 

 
 
KOULUT 

·  Toteutetaan Porin liikuntatakuu ja Hyvis – hankkeen toimenpiteet yhteistyössä Porin 
kaupungin eri hallintokuntien kanssa. 

·  Jatketaan valittujen kuntien kanssa LiikU koululainen -kehittämishanketta, jonka tavoitteena 
on edistää koulupäivän liikunnallistamista eri keinoin. Mukaan etsitään kolme uutta kuntaa. 

·  Järjestetään kaksi koulupäivän liikunnallistamista käsittelevää seminaaria. 
·  Tuetaan Liikuntaseikkailu maailman ympäri ja välituntiliikunta – kampanjoita. 
·  Toteutetaan ja kehitetään yhteistyötä koulujen ja kuntien sosiaali-  ja liikuntatoimen kanssa. 
·  Toimitaan apuna kunnille liikunnan olosuhdetyössä lähiliikuntapaikkojen osalta. 
·  Järjestetään koulukiertue yhteistyössä lajiliittojen kanssa. 
·  Koulutetaan nuorten vertaisohjaajia kouluihin. 

 
SEURAT 

·  Edistetään Lisää harrastamisen mahdollisuuksia -kampanjaa: kerhotoiminnan tuomista 
jokaiseen kuntaan tai kouluun sekä nuorten harrastemanagereiden ja vertaisohjaajien 
kouluttamista urheiluseuroihin.  

·  Toteutetaan Sinettiseura -tilaisuuksia ja -auditointeja yhteistyössä lajiliittojen kanssa. 
·  Tuetaan toimintaa seuratoiminnan kehittämistuen avulla. 
·  Toteutetaan Tervetuloa ohjaajaksi - koulutusta laajasti koko LiikUn alueella. 
·  Toteutetaan kysynnän mukaisesti I tason kurssit. 
·  Ylläpidetään kouluttajaverkoston ammattitaitoa ja motivaatiota.  
·  Toteutetaan teemaseminaareja. 

 
 
ILTAPÄIVÄTOIMINTA 

·  Toteutetaan Liikuntakoulutukset 1. -2 luokkalaisten iltapäiväkerho-ohjaajille ja vaikutetaan 
maakunnallisessa koordinaattoriverkostossa. 

 
LEIRITOIMINTA 

·  Toteutetaan leirit ja liikuntapäivät: Kesis-, Hiihtis-, Syystis- sekä Sporttis ja Pitkis-Sport.  
·  Järjestetään Pitkis liikuntatapahtumia, kuten Sportti-, Urheilu- ja lajikoulut sekä Pitkis 

seikkailu- ja liikuntapäiviä ja leirikouluja eri kunnissa. 
·  Toteutetaan seikkailu-, elämys- ja perheliikuntatapahtumia. 
·  Lisätään kouluttajaverkostoa ja tehostetaan sen huoltamista. 
·  Toteutetaan Nuoret Johtajat – toimintaa sekä nuorille suunnattu liikuntaleiri. 

 
KUNTAYHTEISTYÖ 

·  Toteutetaan ja kehitetään yhteistyötä kaupunkien ja kuntien ja niissä toimivien eri 
hallinnonalojen, koulujen, oppilaitosten ja paikallisten yritysten kanssa. 
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Aikuisten harrasteliikunta 
 
 
Visio  
Liikunta elämäntavaksi. 
LiikU on johtava aikuisväestön kunto- ja terveyttä edistävän liikunnan asiantuntija, joka edistää 
liikuntaa tukevia ja kehittäviä päätöksiä sekä lisää aikuisväestön tietoisuutta liikunnan 
merkityksestä hyvinvoinnille. LiikUn tavoite on terveyttä edistävien tahojen yhteistyön lisääminen.  
 
 
Tavoite1: Yhteisöliikunnan kehittäminen  
 
Yhteisöliikunnan tarkoituksena on toteuttaa eri järjestöjen, yhdistysten ja muiden yhteisöjen kanssa 
hankkeita sekä koulutuksia, joilla vahvistetaan niiden terveyttä edistäviä liikuntatoimintoja. 
Väestön ikärakenteen muutos ja työikäisten sekä ikääntyvien työ- ja toimintakyvyn säilyttäminen on 
haaste myös LiikUlle. Liikuntatottumusten ja elintapojen muutosten tavoitteena on saada 
aikuisväestö liikkuman omatoimisesti. LiikU tukee ja edistää aikuisväestön liikunnallista 
elämäntapaa ja luo edellytyksiä aikuisliikunnan laadun ja määrän paranemiseen. 

  
 
Toimenpiteitä 2009  
 
Tehdään kuntakäyntejä, joiden tavoitteena on saada kunta ja paikalliset seurat aktiivisiksi 
aikuisliikunnan kehittäjiksi. Kuntakäyntejä toteutetaan myös seurojen tulevaisuusiltoina. 
 
Kuntoliikuntaliiton kanssa koulutamme työyhteisöille yrityksen liikuntavastaavia, joiden tehtävänä 
on aktivoida, koordinoida ja organisoida yrityksen liikuntatoimintaa. Järjestämme kursseja ja 
seminaareja. Kuntoliikuntaliiton kanssa kehitämme seuroille aikuis- ja terveyttä edistävän liikunnan 
seurasertifikaattia. 
 
LiikU osallistuu valtakunnalliseen tutkimukseen, jossa arvioidaan KKI:n keski-ikäisille miehille 
suunnattua kirjallista ja muuta tukimateriaalia sekä kunto- ja elämäntapamuutoksia paikallisissa 
KKI-ryhmissä. Ennen interventio-ohjelmien alkua kerätään osallistujien sosiodemografiset ja 
terveystottumustiedot. Miehiltä mitataan kestävyyskunto, kehon koostumus, yleinen lihasvoima ja 
käden puristusvoima.   
 
Tarjotaan aktiivisesti uusille yrityksille liikuntapäiviä ja –ohjelmia. Tehostetaan ja uudistetaan niiden 
markkinointia. 
 
Molemmissa maakunnissa toteutetaan vähintään yksi liikuttajatutkintokoulutus. Osanottajatavoite 
on 30 uutta liikuttajaa. Halukkaiden lajiliittojen kanssa toteutamme Kunto ry:n lajimoduulikursseja 
sekä liikuntatutkintokoulutuksen osioita urheiluseuroille, työyhteisöille, järjestöille ja yhdistyksille. 
  
Soveli ry:n Virvelihankkeessa koulutetaan yhdistysten toimijoita. Tarkoituksena on, että yhdistykset 
järjestävät yhteistyössä viikoittaista soveltavaa liikuntaa. Koulutukseen kuuluu sekä toimihenkilö-
koulutusta että vertaisohjaajakoulutusta. Mukana ovat Turku, Halikko, Huittinen, Ulvila, Rauma. 
 
Jatketaan maakunnallista yhteistyötä kansanterveys- ja potilasjärjestöjen kanssa. Tavoitteena on 
aktivoida paikallisyhdistyksiä toteuttamaan yhteistyöhankkeita. 
 
Aloitetaan Kuntoliikuntaliiton kanssa seuroihin kohdistuva harrasteliikuntaprojekti. Tavoitteena on 
kehittää urheiluseurojen roolia kunto- ja terveysliikuntapalvelujen tuottajana. Kunnon verkko ja 
liikunnan seurasertifikaatti ovat tavoitteeseen pääsemisen yhteistyömuotoja. 
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Yhdessä kuntien ja läänin kanssa vaikutetaan liikuntaolosuhteiden kehittämiseen siten, että kunto- 
ja terveysliikuntamahdollisuudet lisääntyvät paikallistasolla.  
 
Tavoite 2: Tapahtumien järjestäminen  
 
LiikUn tarkoituksena on innostaa ihmisiä laadukkaiden tapahtumien avulla aloittamaan 
liikuntaharrastus. Tapahtumat toteutetaan pääsääntöisesti seurojen sekä muiden tahojen 
yhteistyöllä, jotta saadaan hyviä malleja muille. Vuonna 2009 jatketaan panostusta Kunnossa 
Kaiken Ikää – ohjelman miehiin suunnattuun SuomiMies projektiin.  
 
 
Toimenpiteitä 2009  
 
Molemmissa maakunnissa toteutetaan SuomiMies Seikkailee – lajikokeiluja, SuomiMiesten kunto- 
ja kehon koostumustestauksia sekä SuomiMies kuntoilee ja kokkaa – kurssiohjelma.  
 
Toteutetaan vapusta juhannukseen kestävä kuntien välinen haastepyöräilykampanja. Tavoitteena 
on 450 000 suoritusta. Haastepyöräilyn ohessa toteutetaan henkilökohtainen pistekisa, jonka 
tavoitteena on saada Lounais-Suomeen 250 Mestariliikkujaa. Turussa järjestetään haastepyöräilyn 
avaustapahtuma 3.5. Lisäksi järjestetään Saariston retkipyöräily 16.5. Nauvossa. Pyöräilyn lisäksi 
retkelle kuuluu haasteellisia etappitehtäviä. Tapahtumaan odotetaan 40 pyöräilijää. 
 
Turun Saariston Retkisoutu toteutetaan 8.-9.8.2009. Tapahtumaan odotetaan 200 soutajaa ja 
melojaa sekä 20 talkoolaista järjestelytehtäviin. Kunnon eväät –tapahtumat järjestetään Turussa 
17.9. ja Porissa syksyllä 2009. 
 
LiikUn tavoitteena on saada uusia kohderyhmiä Kunnon Laivaan syksyllä 2009. 
Markkinoinnin lähtökohtana on kertoa, kuinka paljon virikkeitä ja ideoita seminaari antaa 
osanottajille. LiikU järjestää risteilyn kuntien vapaa-ajanviranhaltioille, missä markkinoidaan 
aikuisten harrasteliikunnan tapahtumia. Lisäksi järjestetään viranhaltijoiden neuvottelupäivä 
Turussa ja Porissa. 
 
 
Tavoite 3: Tuloksekas viestintä  
 
Tiedotuksen ja markkinoinnin avulla pyritään aktivoimaan ihmisiä liikkumaan ja antamaan tietoa 
liikunnan terveysvaikutuksista. Viestinnällä vaikutetaan myös toimintaedellytysten kehittymiseen 
paikallistasolla. Viestinnän pääasialliset kohderyhmät ovat työyhteisöt, kunnat, seurat ja yksittäiset 
liikkujat.  
 
LiikUn uutta ilmettä tuodaan esille yhteisesti sovittujen ohjeiden mukaan. Se auttaa toimintamme 
laadun esiintuomisessa erityisesti työyhteisöjen kanssa toimittaessa. Teemme uuden 
markkinointisuunnitelman LiikUn aikuisten harrasteliikuntaan. Yritysliikunnan esite uudistetaan ja 
palvelut tuotteistetaan entistä selkeämmin.  
 
Maakuntaradioiden ja paikallislehtien kanssa tehdään yhteistyötä tapahtumien tiedottamisessa. 
Myös tiedotteet ja julkaisut liikunnan positiivisista vaikutuksista ihmisten terveyteen ja hyvinvointiin 
painottuvat toiminnassa. Omia kotisivuja hyödynnetään ja kehitetään. Asiakasrekisterien kuntoon 
saattaminen sekä kontaktien hyödyntäminen viestinnässä ja markkinoinnissa on myös keskeisiä 
toimenpiteitä. 
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Seuratoiminta 
 
Seuratoiminta, kuten monet muutkin asiat yhteiskunnassa, on pirstaloitunut ja tällä hetkellä liikunta 
on eriytynyt kolmeen suuntaan; perinteinen järjestötoiminta, löyhäsidonnaiset verkostot ja 
kaupallinen palvelutoiminta. 
 
Näihin kolmen eriytymissuunnan haasteisiin SLU -yhteisö on aloittanut eri lajiliittoja yhdistävän  
Hyvä Seura –koulutushankkeen. LiikU on mukana toteuttamassa Hyvä Seura –hanketta 
järjestämällä yhteisiä seurakonsultointeja ja koulutuksia kohdistuen alueen  lajien ja  LiikUn 
valitsemiin seuroihin.  
 
Näistä lähtökohdista LiikU on tehnyt seuratoiminnan markkinointi- ja kehittämissuunnitelman, jolla 
pyritään vastaamaan näihin haasteisiin. Suunnitelman päätavoitteina on 
 

o        Seurojen toimihenkilöiden toiminnan arvostuksen lisääminen 
o        Seurojen toimihenkilöiden jaksamisen tukeminen 
o        Osaamisen vahvistaminen 
o        Toimintatapojen uudistaminen 

 
Näiden tavoitteiden saavuttamiseksi on suunniteltu kuusi erilaista toimintakokonaisuutta; 
seurakehittäjien koulutusohjelma, seurakehittäjien tutorointi, lajikohtaiset, usean seuran 
kehittämisprosessit, kuntakohtaiset, usean seuran kehittämisprosessit, urheiluseurojen 
toimihenkilökoulutus, arvostukseen, palkitsemiseen ja jaksamiseen liittyvät toimenpiteet. 
Osa näistä on valtakunnallisia ohjelmia ja osa LiikUn omia toimintoja. 
 
Seuratoiminnan markkinointi- ja kehittämissuunnitelmassa on mietitty keinoja, joilla ohjelmaa 
saadaan viestittyä eri kohderyhmille. Seurojen toimihenkilöille suunnatussa markkinoinnissa 
pääpaino on Hyvä Seura – koulutuspuulla ja onnistuneiden seurakehittämisprosessien 
mallintamisessa.   
 
LiikUn tehtävänä on myös palkita ja kiittää seuratoimijoita. Siksi pyritään saamaan 
tiedotusvälineisiin kirjoituksia alueen ”Hyvistä Seuroista”. Vuosittain pyritään myös palkitsemaan 
seurojen puheenjohtajia eri tavoin. Vuoden aikana kehitetään yhdessä kuntien kanssa 
toimihenkilökoulutuksen lisäämistä esim. koulutussetelien käyttöä tehostamalla.  
Kuntien kanssa jatketaan jo kymmenen vuotta jatkunutta seuratyöntekijöiden palkitsemista, joka on 
saanut hyvän vastaanoton. Pohjola-palkinnon tiedottamista ja hakuprosessia tullaan parantamaan 
vuoden aikana. 
 
 
Hyvä Seura  -hankkeessa tullaan erityisesti avaamaan useita näkökulmia seurajohtamiseen. 
Perustan kaikkien urheiluseurojen toiminnalle luovat yhdistystoiminnan perusasiat, joita on 
painotettava erityisesti uuden sukupolven ottaessa vastuuta toiminnan kehittämisessä. 
SLU on yhdessä alueiden kanssa luonut seurojen toimihenkilöille oman koulutusohjelman joka 
koostuu kuudesta eri tilaisuudesta: Seuran tulevaisuusilta, Päätä Oikein, Nappaa mukaan, Rahaa 
seuran kassaan ja Johda innostavasti –kurssit ja Hyvä Seura –seminaari. Tämän koulutuspaketin 
tavoitteina on, että 
 

�         kaikilla 15 alueella on yhteinen Hyvä Seura –koulutuspuu -järjestelmä 
�         saatavuus on taattu joka alueella joka vuosi 
�         kaikilla alueilla on samansisältöiset ja –laatuiset kurssit 
�         kouluttajille on kouluttajakoulutusta – ja huoltoa 
�         koulutusjärjestelmää kehitetään vuosittain. 
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Vuoden 2009 aikana rakennetaan yhdessä SLU:n ja muiden SLU -alueiden kanssa yhteinen 
toimintamalli, jolla seuratoiminnan kehittämisprosesseja voidaan paremmin markkinoida 
yhteistyökumppaneille sekä kuvata tuotetta seuroille. Erityinen painopistealue tulee olemaan 
OpM:n ohjelma suorasta seuratuesta, jolla varmistetaan seurojen elinvoimaisuutta. Ohjelmassa 
tullaan antamaan seuroille valmiuksia palkata päätoimisia henkilöitä seurojen eri toimintoihin. 
 
Urheiluseuralle verkostoituminen on elinehto. Yksi tärkeimmistä seuran kumppaneista on kunta, 
joka luo edellytyksiä liikunta- ja urheilutoiminnalle. Parhaimmillaan urheiluseura on keskeinen osa 
kunnan hyvinvointipolitiikkaa. LiikU tarjoaa kunnille yhteistyötä esimerkiksi järjestämällä yhteisiä 
tilaisuuksia kunnan sisällä eri seurojen kanssa 
 
SLU, Nuori Suomi, Olympiakomitea ja Suomen Valmentajat ovat resursoineet lisää yhteiseen 
valmentaja- ja ohjaajakoulutuksen kehitystyöhön. Kehittämistyön tavoitteena on vahvistaa ja 
yhtenäistää viisiportaista koulutusjärjestelmää. Valmentaja- ja ohjaajakoulutuksella vaikutetaan yli 
sadan tuhannen valmentajan ja ohjaajan osaamiseen. Tavoitteisiin pääseminen edellyttää 
valtakunnallisesti ja maakunnallisesti eri tahojen vahvaa yhteistyötä. LiikU on mukana 
toteuttamassa näitä uusia toimenpiteitä järjestämällä kursseja, valmentajien jatkokoulutusta sekä 
muita toimenpiteitä.  
 
LiikU on saanut luvan järjestää koko alueen eri kihlakunnissa järjestyksenvalvojien 
peruskoulutuksia, kertauskoulutuksia  sekä voimankäytön lisäkoulutuksia Tämä lisää 
mahdollisuuksia järjestää seurojen omia tapahtumia ja myydä järjestyksenvalvontatehtäviä muille 
yhteisöille.  
 
LiikUn toiminta kohdistuu yli tuhanteen alueella olevaan seuraan ja liikuntayhdistykseen. Näistä 
noin 200 on liittynyt LiikUn jäseneksi. Heille on tarjottu ylimääräisiä jäsenpalveluja. Lisäksi 
seuratoiminnan tukeminen on kirjattu myös lasten ja nuorten sekä harrasteliikunnan 
painopistealueisiin. Yhteistyötä LiikUn sisällä lisätään eri toimialojen kesken. Seuratoiminnan 
tukemiseen tähdätään lisäksi palkitsemis- ja kannustejärjestelmän kehittämisellä eri 
varainhankintakeinoja tuottamalla. 
 
Tavoitteita 2009  

 
·  Hyvä Seura - koulutuspuun tunnetuksi tekeminen ja niiden kurssien toteuttaminen  
·  OpM:n seurojen kehittämishankkeen toteuttaminen  
·  Lajiliittoyhteistyön lisääminen  
·  Ohjaaja-valmentajakoulutuksen toteuttaminen  
·  Seuratoiminnan arvostuksen lisääminen  
·  Seuratoimijoiden jaksamisen vahvistaminen  
·  Seke -koulutusohjelman toteuttaminen  
·  Seurojen kehittämisprosessien lisääminen  
·  Sinettiseurojen määrän lisääminen  
·  LIKE -hankkeen toteuttaminen 
 

Toimenpiteitä 2009  
 

·  Tiedottaminen OpM:n kehittämistuesta ja seurojen auttaminen hankesuunnitelmien teossa  
·  seurakohtaisten tulevaisuusiltojen järjestäminen  
·  seurakehittäjäkoulutusohjelman toteuttaminen  
·  Hyvä Seura koulutuspuun  kurssien toteuttaminen  
·  seurojen ohjaaja-valmentajakoulutuksen järjestäminen  
·  järjestyksenvalvontakurssien järjestäminen  
·  markkinointiviestintä eri keinoin, mm seurakirjoitusten tekeminen tiedotusvälineisiin ja 

kotisivujen hyödyntäminen 
·  palaverit ja kokoukset eri kohderyhmien kanssa 
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TOIMIHENKILÖORGANISAATIO 1.1.2009 

Aluejohtaja 
Jari 

Haapanen  

Lapset ja 
nuoret 

  

Seuratoiminta  
Seurakehittäjä  

Tapio Saarni 

Aikuisten  
harraste-
liikunta 

Tukitoimet  

Nuorisopäällikkö   
Turku 

Karita Toivonen 

Nuorisopäällikkö   
Pori 

Jukka Pelkonen 

Kehittäjä  
(pienet lapset) 

Kirsi Räty 

Leiritoiminnan  
kehittäjä 

Tino-Taneli Tanttu 

Aluekehittäjä  
Juha Koskelo 

Leiritoiminnan  
kehittäjä 

Jurkka Virtala 

 
Koululiikunnan  

kehittäjä 
Juha Virtanen 

 

Harrasteliikunta - 
päällikkö 

 Turku  
Jukka Läärä 

Harrasteliikunta - 
päällikkö 

 Pori 
Janne 

Hopeakangas 

Markkinointi - 
päällikkö 

Maija Arosuo 

Taloussihteerit  
Anne Kaikkonen 

Mari Peltola 

Toimistosihteerit  
Susanna Eränen 

Sari Heinonen 

Toimistosihteeri  
Pori 

Sari Laaksonen 

Nuorisokouluttaja  
Anna Pakkanen 
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Nuorisokouluttaja 
Varsinais-Suomi 
Anna Pakkanen 

 

   

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOUNAIS-SUOMEN LIIKUNTA JA URHEILU RY   
TALOUSARVIO 2009      
      
VARSINAINEN TOIMINTA BUDJETTI  BUDJETTI Tilinpäätös 
 2009  2008  2007 
TUOTOT      
osanottomaksut 625000  564000  542136,8 
pääsylipputulot 0            0  0 
muut tuotot 175000   175000  163349,3 
TUOTOT  YHTEENSÄ 800000  739000  705486,1 
      
KULUT      
      
palkat 580000   554600  518857,7 
henkilöstösivukulut 155000  150000  142963,4 
henkilöstökulut yhteensä 735000  704600  661821,2 
vuokra- ja vastikekulut 204000  197400  181277,5 
Poistot 0  0  3296,53 
      
Muut kulut 0     
      
ostopalvelut 377500   282200  297971,9 
matka- ja majoituskulut 50000  50000  66684,69 
materiaalikulut 66000  66000  68552 
muut toimintakulut 147500  150200  137100,8 
      
muut kulut yhteensä 641000  548400  570309,4 
      
KULUT YHTEENSÄ 1580000  1450400  1416705 
      
Varsinaisen toiminnan kulujäämä   -780000  -711400  -711218,5 
      
Varainhankinta      
Varainhankinnan tuotot 125000  125000  182677,5 
Varainhankinnan kulut 20000  20000  34150,6 
Varainhankinta yhteensä 105000  105000  148526,9 
      
Sijoitustuotot 9000  6000  11051,2 
Rahoituskulut 0  100  0 
      
Avustustuotot 666000  600500  557067,1 
TULOS 0  0  5426,65 
Varausten muutos     0 
      
Tilikauden ali-/ylijäämä 0  0  5426,65 
      
Tulot yhteensä 1600000  1470500  1470588 
Kulut yhteensä 1600000  1470500  1452648 
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LOUNAIS-SUOMEN LIIKUNTA JA URHEILU RY       

Kustannusseuranta 2009      
      

 BUDJETTI BUDJETTI  Tilinpäätös 
 2009  2008  2007 
      

Nuorisoliikunta,       

tuotot 609500  518200  553235,24 
kulut 725000  622200  700738,28 
 -115500  -104000  -147503 
Seuratoiminta      
tuotot 75000  58800  52626,51 
kulut 110500  94800  121035,48 
 -35500  -36000  -68408,97 
Harrasteliikunta      
tuotot 92000  91000  71782,54 
kulut 152000  138000  144617,06 
 -60000  -47000  -72834,52 
Markkinointi/Viestintä      
tuotot 10000  25000  0 
kulut 70000  65000  21886,37 
 -60000  -40000  -21886,37 
Etutyö ja hallinto      
tuotot 6000  6000  9977 
kulut 132000  126000  113806,18 
 -126000  -120000  -103829,2 
TOIMISTOKULUT      
tuotot 164500  166000  158890,45 
kulut 400500  414400  331604,92 
 -236000  -248400  -172714,5 
      

Sijoitustuotot 9000   6000  11051,2 
Korkokulut   100  0 
Varainhankinta      
tuotot 100000  110000  146718,88 
kulut 10000  10000  13870,35 
 90000  100000  132848,53 
      

Valtionavustus 530000   482000  448000 
Muut avustukset 4000   7500  4000 
Poistot   0  3296,53 
varaukset      
       

Tuotot yhteensä 1600000   1470500  1456281,8 
Kulut yhteensä 1600000   1470500  1450855,2 
Tulos 0  0  5426,65 
 


